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Punkt 1: DHG Håndbold klager over fordeling af tider i Skt. Klemenshallen

18.15.12-G01-2-21

Resume

Denne sag handler om en klage fra DHG Håndbold over fordeling af tider i Skt. Klemenshallen.

Fritidsudvalget ved Skt. Klemensskolen har ikke kunne opnå enighed om en indstilling til fordeling af sæson 2021/22 på
grund af udfordringer med harpiks.

Fritidsudvalget har på den baggrund bedt By- og Kulturforvaltningen om at træffe afgørelse, så det sikres, at hvis der
bruges harpiks i forbindelse med håndboldtræning, så skal hallen være klartgjort og harpiksfri til de brugere, der kommer
efter.

Det betyder, By- og Kulturforvaltningen har meddelt DHG håndbold, at de ikke kan få tildelt tidlige tider i Skt.
Klemenshallen, da der ikke er mulighed for rengøring imellem træningspas.

By-og Kulturforvaltningen har modtaget en klage fra DHG Håndbold over forvaltningen afgørelse.

Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til, om forvaltningens fordeling skal fastholdes.

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget fastholder By- og Kulturforvaltningens fordeling.

Beslutning

Tiltrådt.

Folkeoplysningsudvalget henstiller til, at forvaltningen følger op den fordeling, der er truffet beslutning om, så det sikres,
at tiderne udnyttes optimalt.

Sagsfremstilling

I forbindelse med fordeling af tider i Skt. Klemenshallen for sæsonen 2021/2022 har der ikke kunne opnås enighed om
fordeling af tider. Det er særligt håndbold, hvor der bruges harpiks, der har skabt udfordringer omkring lokalefordelingen.

Referat fra Fritidsudvalgsmøde og klubbernes bemærkninger hertil vedhæftet som bilag 1.



By- og Kulturforvaltningen har udarbejdet to forskellige forslag til fordeling, som hver gang har afstedkommet
bemærkninger fra de berørte foreninger (bilag 2 og 3). Problematikken har været drøftet med SIKO, hvilket har resulteret
i fordelingen jf. bilag 4 begrundet i følgende forhold:

Øgede harpiksproblemer for skole og øvrige foreninger i Skt. Klemens hallen, hvorfor det ikke er muligt at tildele
tidlige tider til DHG, som de søger, da der ikke er mulighed for rengøring imellem træningspas.
På baggrund af indsigelser fra øvrige berørte foreninger til de forskellige forslag til fordeling, har det ikke været
muligt at flytte rundt på øvrige foreningers tider, foreninger som hidtil har udnyttet tiderne optimalt, og som
umiddelbart ikke har andre muligheder for haltider.
DHG har tider i egne og andre kommunale haller og opfordres til at forsøge at foretage interne omrokeringer i
foreningen.
DHG flyttes til Odense Idrætshal torsdag kl. 20.00-22.00, hvor der må spilles med harpiks. Fortuna Odense Volley,
som normalt har denne tid, har indvilget i at flytte til Skt. Klemens hallen, såfremt de kan få en torsdags- eller
onsdagstid.

Fritid og Folkeoplysning har sammen med rengøringen forsøgt at sætte ind overfor løsning af harpiksproblematikken,
men på grund af det øgede brug, samt at der ikke er tid eller ressourcer til rengøring mellem de forskellige træningspas,
har det ikke været muligt at finde en optimal løsning.

DHG håndbold har i indeværende sæson 2020/21 en fredagstid med harpiks, hvilket de tidligere er orienteret om ikke er
hensigtsmæssigt, da der ikke er kommunal rengøring i weekender. Det har ødelagt alle weekendarrangementer for øvrige
foreninger. DHG håndbold har meddelt, at fredagstiden i næste sæson, godt kan være uden harpiks.

DHG har fremsendt klage til Folkeoplysningsudvalget over denne fordeling. Klagen vedhæftes sagen.

DHG håndbold bemærker i sin klage over afgørelsen, at hvis der skal rykkes på tider i foreningen, så bliver følgende
aktiviteter berørt:

Samarbejdet med Sports Academy Denmark, hvor de 2 største håndbold klubber i Odense er gået sammen om et
samarbejde, hvor U17 træner før kl. 20-primært fordi, der skal være et socialt liv på skolen om aftenen.
Rykke vores 1. div damer eller herre efter kl. 20.00. Det tænker de ikke man kan byde elite spillere, som skal
restituere til næste dag.
Rykke de mindste børn op til u8 væk fra deres eneste træningstid i Dalumhallen, som er klubbens tilholdssted. Dem
har de ca. 40-60 stykker af.
De har i forvejen en årgang med 3 hold, som slet ikke træner i Dalumhallen, til trods for de er medlem i DHG
Håndbold.

Derudover bemærker DHG håndbold, at tider i Skt. Klemenshallen efter deres opfattelse ikke udnyttes optimalt fx:

Bellinge Håndbold bruger ikke deres tid fra kl. 16-19 om mandagen i denne sæson jf. deres hjemmeside. De mister
dog onsdags tiden fra 16-17.30, som de brugte i denne sæson.
Skt. Klemens Gymnastik har jf. deres hjemmeside et gymnastik hold fra kl. 19.15 -20.15 om mandagen, men
booker tiden fra 19-20.30: resultat onsdag kl. 16 til 17 står hallen tom.
Skt. Klemens badminton udnytter kun tiden om torsdagen til kl. 21.00, hvor DHG kunne bruge til 22.30, hvis vi
havde tiden fra kl. 19. resultat torsdag kl. 21-22 står hallen tom.



Bemærkninger til DHG’s klage:

De tilbudte timer i Odense Idrætshal er ikke ledige. Har hidtil været benyttet af Fortuna Odense Volley og reserveret
til dem i den kommende sæson. Tiderne er endnu ikke booket til Fortuna Odense Volley, da det afventer en mulig
rokade i Skt. Klemens hallen.
Ifølge Bellinge Håndbold er den tildelte tid i Skt. Klemens hallen kl. 16.00-19.00 benyttet til deres u/11 piger og
u/15 drenge. Til ny sæson har de kun søgt mandag kl. 16.00-19.00 til 4 hold.
SKIF gymnastik har i flere sæsoner haft tiden mandag kl. 19.00-20.30. I denne tid indgår opstilling og nedtagning
af udstyr. Ledig onsdagstid kl. 16.00-17.00 er ikke en konsekvens heraf, men skyldes den samlede rokade.
Onsdagstiden kl. 16.00-17.00 tildeles Dalum Hjallese Badminton og SKIF gymnastik i samarbejde. SKIF
gymnastik afgiver hermed tirsdag aften, så SKIF badminton kan få tiden fra kl. 20.00-21.00, som de har søgt og
haft tidligere sæsoner.
Tiden torsdag kl. 21.00-22.00 tildeles SKIF badminton, som de har søgt, men fejlagtigt ikke er kommet med på
planen.

Der er generelt et stort pres for flere haltider til håndbold over hele byen, da håndboldaktiviteten vækster. Men samtidig er
der også stigende udfordringer med harpiks i hallerne. Foreninger, der kommer efter håndboldtræning, hvor der har været
brugt harpiks, er utilfredse med at gulvet er svinet og klister, hvilket foreningerne mener ikke er foreneligt med fx
badminton, volley og gymnastik.

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.

Bilag

Bilag til dagsorden

Bilag 1. forslag til fordeling

Bilag 2. forslag til fordeling

Bilag endelig fordeling

Klage over fordeling fra DHG Håndbold

Forslag 1 fra DHG håndbold

Forslag 2 fra DHG håndbold
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